VUELTA CICLISTA A LA JUVENTUD A COSTA RICA 2016

EDICION 33
CLASIFICACION ETAPA 2 / RESULTS STAGE 2

RECORRIDO / COURSE : PALMARES - BUENOS AIRES - EL BRUJO - PALMARES

FECHA / DATE: 10/11/2016
DISTANCIA / DISTANCE: 127 Km
VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 37.99 Km/h

POS DORSAL CODIGO
RANK DORSAL UCI CODE

NOMBRE
NAME

1 133 CRC19960219 RODRIGUEZ Josue***
2 131 CRC19970314  ALPIZAR Josue ***

3 145 CRC19980324 HUERTAS Jason®*°

4 132 CRC19940119  VEGA Kristopher

5 134 CRC199401206 AGUILAR Kenneth

6 141 CRC19951009  LOAIZA Franklin

7 135 CRC19980629  RIVERA Kevin®®°®

8 153 CRC19960523  GONZALEZ Andres ***
9 121 CRC19980913  ARIAS Sergio °°°

10 142 CRC19971002 GOMEZ Marco***

11 163 CRC19960324  PADILLA Jean Carlo***
12 152 CRC19960221  RIVAS Santiago ***
13 143 CRC19980825  SANCHEZ Carlos °°°
14 136 CRC19970701  GODINEZ Walter***
15 144 CRC19961130 VARGAS Carlos***

16 122 CRC19981229  CALDERON Erick °°°
17 161 CRC19960511  DAVILA David

18 125 CRC19960404  SOLIS Henry ***

19 123 CRC19970115 MOYA Sebastian ***
20 126 CRC19970802  GARCIA Cyder ***

21 155 CRC19970402  GUTIERREZ Isaac ***
22 154 CRC19971124  ARCE Gabriel ***

23 124 CRC19970926  CORDERO Hugo ***
24 162 CRC19970122  PICHARDO Whene

25 156 CRC19980224  SERRANO Carlos °°°

164 CRC19970522  JIMENEZ Brayan***

Competidores que iniciaron / Number of starters : 25

EQUIPO
TEAM

SCOTT-TELEUNO-BCT

SCOTT-TELEUNO-BCT

AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO
SCOTT-TELEUNO-BCT

SCOTT-TELEUNO-BCT

AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO
SCOTT-TELEUNO-BCT

MUSSMANI FORTUNA

CCDR PEREZ ZELEDON

AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO

MIXTO SCOTT - TELEUNO - BCT/CCDE LIMON
MUSSMANI FORTUNA

AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO
SCOTT-TELEUNO-BCT

AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO

CCDR PEREZ ZELEDON

MIXTO SCOTT - TELEUNO - BCT/CCDE LIMON
CCDR PEREZ ZELEDON

CCDR PEREZ ZELEDON

CCDR PEREZ ZELEDON

MUSSMANI FORTUNA

MUSSMANI FORTUNA

CCDR PEREZ ZELEDON

MIXTO SCOTT - TELEUNO - BCT/CCDE LIMON
MUSSMANI FORTUNA

MIXTO SCOTT - TELEUNO - BCT/CCDE LIMON

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 1 (164)
Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit:
Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:
Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:
Tiempo de clasificacién: 25%

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

POS EQUIPO TIEMPO
1 SCOTT-TELEUNO-BCT 10:06:55
2 AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO 10:18:50
3 CCDR PEREZ ZELEDON 10:43:44
4 MUSSMANI FORTUNA 10:48:26
5 MIXTO SCOTT - TELEUNO - BCT/CCDE LIMON 11:09:01

TIEMPO TIEMPO/DIF

TIME
03:20:34
03:20:34
03:25:47
03:25:47
03:25:50
03:25:50
03:25:50
03:25:52
03:26:18
03:27:13
03:32:48
03:37:16
03:37:16
03:37:18
03:37:24
03:37:35
03:37:37
03:39:51
03:43:04
03:45:18
03:45:18
03:47:08
03:53:27
03:58:36
04:10:34

DNS

TIME/GAP
03:20:34
+00
+05:13
+05:13
+05:16
+05:16
+05:16
+05:18
+05:44
+06:39
+12:14
+16:42
+16:42
+16:44
+16:50
+17:01
+17:03
+19:17
+22:30
+24:44
+24:44
+26:34
+32:53
+38:02
+50:00

DIF
00:00:00
00:11:55
00:36:49
00:41:31
01:02:06



PASOS METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS

PASO META VOLANTE No. 1: ENTRADA A VOLCAN (KM 35.75)

POS DORSAL COD UCI

1 145 CRC19980324
2 124 CRC19970926
3 126 CRC19970802

NOMBRE
HUERTAS Jason°°®
CORDERO Hugo ***
GARCIA Cyder ***

EQUIPO
AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO

CCDR PEREZ ZELEDON
CCDR PEREZ ZELEDON

PASO META VOLANTE No. 2: ENTRADA A VOLCAN (KM 91.96)

POS DORSAL COD UCI

1 133 CRC19960219
2 131 CRC19970314
3 145 CRC19980324

PASOS PREMIOS DE MONTARNA / MOUNTAIN PRIZES
PREMIO DE MONTANA No 1 - 3RA CAT - ALTO CEIBO

POS DORSAL CcoD ucli

1 135 CRC19980629
2 123 CRC19970115
3 141 CRC19951009
4 121 CRC19980913

PREMIO DE MONTANA No 2 - 3RA CAT - LOPEZ

POS DORSAL COD ucCl
1 141 CRC19951009
2 125 CRC19960404
3 135 CRC19980629
4 131 CRC19970314

NOMBRE

RODRIGUEZ Josue***
ALPIZAR Josue ***

HUERTAS Jason°°®

NOMBRE

RIVERA Kevin®°®
MOYA Sebastian ***
LOAIZA Franklin
ARIAS Sergio °°°

NOMBRE
LOAIZA Franklin
SOLIS Henry ***
RIVERA Kevin®*®
ALPIZAR Josue ***

EQUIPO

SCOTT-TELEUNO-BCT
SCOTT-TELEUNO-BCT
AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO

EQUIPO

SCOTT-TELEUNO-BCT

CCDR PEREZ ZELEDON
AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO
CCDR PEREZ ZELEDON

EQUIPO

AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO
CCDR PEREZ ZELEDON
SCOTT-TELEUNO-BCT
SCOTT-TELEUNO-BCT

PUNTOS

5
3
1

PUNTOS
5
3
1

PUNTOS
6

4
2
1

PUNTOS
6

4
2
1



VUELTA CICLISTA A LA JUVENTUD A COSTA RICA 2016
EDICION 33

CLASIFICACION GENERAL / RESULTS STAGE GENERAL

PALMARES - BUENOS AIRES - EL BRUJO - PALMARES
FECHA / DATE: 10/11/2016

DISTANCIA ACUMULADA: 147 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA: 43.98 Km/h

POS DORSAL
1 133
2 131
3 135
4 132
5 134
6 145
7 141
8 121
9 142
10 153
11 163
12 136
13 122
14 152
15 144
16 125
17 161
18 143
19 123
20 155
21 126
22 154
23 124
24 162
25 156

COD uci NOMBRE
CRC19960219 RODRIGUEZ Josue***
CRC19970314 ALPIZAR Josue ***
CRC19980629 RIVERA Kevin®®®
CRC19940119 VEGA Kristopher
CRC199401206 AGUILAR Kenneth
CRC19980324 HUERTAS Jason®®®
CRC19951009 LOAIZA Franklin
CRC19980913 ARIAS Sergio °*°
CRC19971002  GOMEZ Marco***
CRC19960523 GONZALEZ Andres ***
CRC19960324  PADILLA Jean Carlo***
CRC19970701 GODINEZ Walter***
CRC19981229 CALDERON Erick °*°
CRC19960221 RIVAS Santiago ***
CRC19961130 VARGAS Carlos***
CRC19960404 SOLIS Henry ***
CRC19960511 DAVILA David
CRC19980825 SANCHEZ Carlos °°°
CRC19970115  MOYA Sebastian ***
CRC19970402 GUTIERREZ Isaac ***
CRC19970802 GARCIA Cyder ***
CRC19971124 ARCE Gabriel ***
CRC19970926 CORDERO Hugo ***
CRC19970122 PICHARDO Whene
CRC19980224  SERRANO Carlos °°°

EQUIPO

SCOTT-TELEUNO-BCT

SCOTT-TELEUNO-BCT

SCOTT-TELEUNO-BCT

SCOTT-TELEUNO-BCT

SCOTT-TELEUNO-BCT

AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO
AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO

CCDR PEREZ ZELEDON

AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO
MUSSMANI FORTUNA

MIXTO SCOTT - TELEUNO - BCT/CCDE LIMON
SCOTT-TELEUNO-BCT

CCDR PEREZ ZELEDON

MUSSMANI FORTUNA

AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO

CCDR PEREZ ZELEDON

MIXTO SCOTT - TELEUNO - BCT/CCDE LIMON
AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO

CCDR PEREZ ZELEDON

MUSSMANI FORTUNA

CCDR PEREZ ZELEDON

MUSSMANI FORTUNA

CCDR PEREZ ZELEDON

MIXTO SCOTT - TELEUNO - BCT/CCDE LIMON
MUSSMANI FORTUNA

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS

POS

u b W N

EQUIPO

SCOTT-TELEUNO-BCT

AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO

CCDR PEREZ ZELEDON

MUSSMANI FORTUNA

MIXTO SCOTT - TELEUNO - BCT/CCDE LIMON

TIEMPO
03:46:42
03:46:42
03:51:58
03:52:16
03:52:19
03:52:47
03:52:50
03:53:59
03:54:13
03:54:19
04:01:23
04:04:18
04:05:16
04:05:43
04:06:23
04:07:32
04:08:09
04:08:41
04:10:45
04:13:45
04:17:44
04:18:59
04:24:25
04:27:11
04:41:53

TIEMPO
10:33:03
10:45:50
11:11:25
11:16:53
11:37:36

TIEMPO/DIF
03:46:42
+00
+05:16
+05:34
+05:37
+06:05
+06:08
+07:17
+07:31
+07:37
+14:41
+17:36
+18:34
+19:01
+19:41
+20:50
+21:27
+21:59
+24:03
+27:03
+31:02
+32:17
+37:43
+40:29
+55:11

TIEMPO / DIF
10:33:03
+12:47
+38:22
+43:50
+01:04:33



CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

POS

u A W N P

CLASIFICACION GENERAL PREMIOS DE MONTANA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS

POS

00 N OO U A WN

DORSAL COD ucCi

145
133
131
124
126

CRC19980324
CRC19960219
CRC19970314
CRC19970926
CRC19970802

DORSAL COD uci

135
141
131
133
125
123
145
121

CRC19980629
CRC19951009
CRC19970314
CRC19960219
CRC19960404
CRC19970115
CRC19980324
CRC19980913

NOMBRE

HUERTAS Jason®*®
RODRIGUEZ Josue***
ALPIZAR Josue ***
CORDERO Hugo ***
GARCIA Cyder ***

NOMBRE

RIVERA Kevin®*®
LOAIZA Franklin
ALPIZAR Josue ***
RODRIGUEZ Josue***
SOLIS Henry ***
MOYA Sebastian ***
HUERTAS Jason®*®
ARIAS Sergio °°°

EQUIPO

AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO
SCOTT-TELEUNO-BCT
SCOTT-TELEUNO-BCT

CCDR PEREZ ZELEDON

CCDR PEREZ ZELEDON

EQUIPO

SCOTT-TELEUNO-BCT
AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO
SCOTT-TELEUNO-BCT
SCOTT-TELEUNO-BCT

CCDR PEREZ ZELEDON

CCDR PEREZ ZELEDON
AUTOPARTES MAFRA- CARTAGO
CCDR PEREZ ZELEDON

PUNTOS
6

5
3
3
1

PUNTOS
9
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